
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8609 | consepe@uesb.edu.br 

 

 

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 20/2024 

 

O Presidente do Conselho Superior de Ensino Pesquisa e Extensão da 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia (Consepe/Uesb), no uso de suas atribuições, em 

conformidade om a Lei Estadual nº 13.466/2015, publicada no Diário Oficial do Estado (DOE) 

de 23 de dezembro de 2015, combinada com o artigo 16 do Estatuto da Universidade Estadual 

do Sudoeste da Bahia, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DIVULGAR, ad referendum do Conselho Pleno, o Resultado da Prova 

Escrita, após recursos, referente ao Concurso Público de Provas e Títulos para o Magistério 

Superior, nas classes de Professor Auxiliar, Assistente e Adjunto, realizado em conformidade 

com o Edital nº 044/2024, alterado pela Portaria nº 083/2024, publicados, respectivamente, nas 

edições do Diário Oficial do Estado dos dias 15 e 24 de fevereiro de 2024, contendo a relação 

dos candidatos classificados para a Prova Didática, de acordo com o Anexo Único desta 

Resolução. 

 

Parágrafo Único O Anexo Único encontra-se disponível na página da Uesb 

(www2.uesb.br/concursos), tornando-se parte integrante desta Resolução. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

mailto:ds2jq@uesb.edu.br


 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8609 | consepe@uesb.edu.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 20/2024 
 

 

RESULTADO DA PROVA ESCRITA, APÓS RECURSOS, REFERENTE AO CONCURSO 

PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UESB - EDITAL N° 044/2024 

 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A PROVA DIDÁTICA 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA  

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LINGUAGEM - DCHEL  

MATÉRIA DISCIPLINA: ÁREA DE LINGUAGEM 

CLASSE: AUXILIAR - 40 HORAS 

CANDIDATO (A) MODALIDADE NOTA SITUAÇÃO 

DANIELA MOREIRA DUARTE 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,60 

 

CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

ÍCARO SOARES ASSIS 
VAGA RESERVADA À 

POPULAÇÃO NEGRA 
8,67  CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA 

JÁDSON DE CARVALHO BORGES  
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,03 CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA 

JÉSSICA CAROLINE SOUZA 

AGUIAR 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,13 CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

LUANA CAETANO THIBES 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
9,63 CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

LUCIANA DE JESUS LESSA 

CENSI 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
9,10 CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

 

mailto:ds2jq@uesb.edu.br


 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8609 | consepe@uesb.edu.br 

 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ  

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS - DCT 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA/MATEMÁTICA APLICADA  

CLASSE: AUXILIAR - 40 HORAS 

CANDIDATO (A) MODALIDADE NOTA SITUAÇÃO 

ENIO CARLOS DA SILVA LEITE 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,23 CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA 

LUÍS FERNANDO SALVINO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,17 

 

CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA 

MOACYR RODRIGUES DE 

MIRANDA JÚNIOR 

VAGA RESERVADA À 

POPULAÇÃO NEGRA 
8,33 CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA 

PAULO CÉSAR CERQUEIRA DOS 

SANTOS JÚNIOR 

VAGA RESERVADA À 

POPULAÇÃO NEGRA 
7,73 CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA 

RODRIGO BARBOSA MOREIRA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
8,40 CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA 

UIRÁ NORBERTO MATOS DE 

ALMEIDA 

VAGA RESERVADA À 

POPULAÇÃO NEGRA 
9,40 CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE II – DS II 

DISCIPLINA: ENFERMAGEM EM ATENÇÃO À SAÚDE DA MULHER 

CLASSE: ASSISTENTE - 40 HORAS 

CANDIDATO (A) MODALIDADE NOTA SITUAÇÃO 

CLESSIANE DE BRITO BARBOSA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
8,30 CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

ELBA MIRANDA NASCIMENTO 
VAGA RESERVADA À 

POPULAÇÃO NEGRA 
8,10 CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

mailto:ds2jq@uesb.edu.br


 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8609 | consepe@uesb.edu.br 

 

 

GIOVANNA DE CARLI LOPES 
VAGA RESERVADA À 

POPULAÇÃO NEGRA 
7,30 CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

GISLAINE CORREIA SILVA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,00 CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

LUANA MOURA CAMPOS 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,80 

 

CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

RENARA MEIRA GOMES 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,00 CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

TALITA FARIAS CORREIA 

MACEDO 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,53 CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

VIRNA SILVA MEIRA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,80 CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

DISCIPLINA: ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO I E ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO II 

CLASSE: ADJUNTO - 40 HORAS 

CANDIDATO (A) MODALIDADE NOTA SITUAÇÃO 

DANIELY OLIVEIRA NUNES 

GAMA 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,00 CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

ÉRICA ASSUNÇÃO CARMO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
9,47 CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

FLÁVIA SILVA SOUZA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,33 CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

LUANA ARAÚJO DOS REIS 
VAGA RESERVADA À 

POPULAÇÃO NEGRA 
7,13 

 

CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

SHEYLLA NAYARA SALES 

VIEIRA 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
8,60 CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

mailto:ds2jq@uesb.edu.br


 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8609 | consepe@uesb.edu.br 

 

 

TATIANE OLIVEIRA DE SOUZA 

CONSTÂNCIO 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
8,23  CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

DISCIPLINA: ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO EM SAÚDE DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE I E 

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO EM SAÚDE DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE II 

CLASSE: AUXILIAR - 40 HORAS 

CANDIDATO (A) MODALIDADE NOTA SITUAÇÃO 

DANILO RICARDO CARNEIRO 

BORGES 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,87  CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA 

ROBERTA DUARTE SAMPAIO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,97  CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

DISCIPLINA: ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO EM SAÚDE DA MULHER I E ESTÁGIO CURRICULAR 

SUPERVISIONADO EM SAÚDE DA MULHER II 

CLASSE: AUXILIAR - 40 HORAS 

CANDIDATO (A) MODALIDADE NOTA SITUAÇÃO 

RAQUEL OLIVEIRA DE MENESES 

COSTA SANTOS 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

 

7,80 
 CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

RICARDO SOUZA SANTOS 
VAGA RESERVADA À 

POPULAÇÃO NEGRA 

 

7,13 
 CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ds2jq@uesb.edu.br


 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8609 | consepe@uesb.edu.br 

 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 
 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - DCS 

DISCIPLINA: OTORRINOLARINGOLOGIA (AMBULATÓRIOS, HABILIDADES CLÍNICAS E ATITUDES I, II E III) 

CLASSE: AUXILIAR - 20 HORAS  

CANDIDATO (A) MODALIDADE NOTA SITUAÇÃO 

CARLOS AUGUSTO DE SOUSA 

BORBA 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
8,13 

 

 CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA 

KARLA CRISTINA VIANA 

BREGENSK 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,33 

 

 CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

DISCIPLINA: CLÍNICA MÉDICA (TUTORIAIS, AMBULATÓRIOS, HABILIDADES CLÍNICAS E ATITUDES I, II E III) 

CLASSE: AUXILIAR - 40 HORAS  

CANDIDATO (A) MODALIDADE NOTA SITUAÇÃO 

AIMÉE TEIXEIRA DOS SANTOS 

MEIRA 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,50  CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

ANNA TEREZA MATOS ALVES 

DOS SANTOS 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,20  CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

CRISTIANNE PASSAMANI 

FERRARI PEDRAL SAMPAIO 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,37  CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

ESTHER FARIAS OLIVEIRA 

SOUZA 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,43 

 

 CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

INDIRA DA SILVA FELÍCIO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,80 

 

 CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

RAFAEL CORREIA DE SOUSA DA 

SILVA 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
8,40  CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA 

mailto:ds2jq@uesb.edu.br


 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8609 | consepe@uesb.edu.br 

 

 

DISCIPLINA: RADIOLOGIA (CLÍNICA MÉDICA I E II, HABILIDADES CLÍNICAS E ATITUDES I, II E III) 

CLASSE: AUXILIAR - 40 HORAS  

CANDIDATO (A) MODALIDADE NOTA SITUAÇÃO 

ARUAN AMARAL AMORIM 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,68  CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA 

DANIEL BAHIANO PEDRAL 

SAMPAIO 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
8,68 CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA   

IGOR ALOISIO GARCEZ 

ZAMILUTE 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,46 CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA 

VERONICA SOUSA OLIVEIRA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
9,17 CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS - DFCH 

DISCIPLINA: COMUNICAÇÃO E TECNOLOGIA, JORNALISMO DE DADOS, JORNALISMO EM REDES SOCIAIS, 

JORNALISMO PARTICIPATIVO 

CLASSE: ASSISTENTE - 40 HORAS  

CANDIDATO (A) MODALIDADE NOTA SITUAÇÃO 

ADALTON DOS ANJOS FONSECA 
VAGA RESERVADA À 

POPULAÇÃO NEGRA 
8,33  CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA 

ALEXANDRO MOTA DA SILVA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
8,60  CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA 

CRISTIANO PINTO ANUNCIAÇÃO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,17  CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA 

FREDERICO RAMOS OLIVEIRA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
8,97  CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA 

mailto:ds2jq@uesb.edu.br


 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8609 | consepe@uesb.edu.br 

 

 

LUCIANA GOMES FERREIRA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,00  CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

LUCIANA MOHERDAUI 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,10  CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

MAIARA GARCIA ORLANDINI 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
8,87  CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

MARCELO SILVA BARCELOS 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
8,30  CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA 

RAFAEL MACHADO SALDANHA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,43  CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA 

TALYTA LOUISE TODESCAT 

SINGER 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,43  CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

DISCIPLINA: NEUROPSICOLOGIA E AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

CLASSE: ASSISTENTE - 40 HORAS  

CANDIDATO (A) MODALIDADE NOTA SITUAÇÃO 

CATTIÚSCIA BATISTA 

BROMOCHENKEL 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,67  CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

EMANUEL DUARTE DE 

ALMEIDA CORDEIRO 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
8,10 CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA  

LUANNA LUA SOUSA FELÍCIO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
8,97  CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

LUCAS MARQUES SANTOS 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,03 CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA   

DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA E ZOOTECNIA - DFZ 

DISCIPLINA: OVINOCULTURA E CAPRINOCULTURA 

mailto:ds2jq@uesb.edu.br


 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8609 | consepe@uesb.edu.br 

 

 

CLASSE: ASSISTENTE - 20 HORAS  

CANDIDATO (A) MODALIDADE NOTA SITUAÇÃO 

ALANA BATISTA DOS SANTOS 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
8,00 CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA  

BÁRBARA LOUISE PACHECO 

RAMOS 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,07 CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

BÁRBARA MACHADO CAMPOS 
VAGA RESERVADA À 

POPULAÇÃO NEGRA 
8,40 CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA  

CARLOS ALBERTO ALVES DE 

OLIVEIRA FILHO 

VAGA RESERVADA À 

POPULAÇÃO NEGRA 
7,00 CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA  

EDUARDO HENRIQUE SANTOS 

DE LIMA 

VAGA RESERVADA À 

POPULAÇÃO NEGRA 
7,00  CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA 

JOÃO PAULO SANTOS ROSEIRA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,97 CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA  

JOSÉ NOBRE DE CARVALHO 

JUNIOR 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,00  CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA 

LEANDRO ANDRADE SANDE DA 

SILVA 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,07  CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA 

LIGIA LINS SOUZA 
VAGA RESERVADA À 

POPULAÇÃO NEGRA 
7,53 CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA   

LORENA SANTOS SOUSA 
VAGA RESERVADA À 

POPULAÇÃO NEGRA 
8,10  CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA  

LUIZA MARIA GIGANTE 

NASCIMENTO 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,00  CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA  

MAURICIO CIVIERO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
9,40  CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA 

mailto:ds2jq@uesb.edu.br


 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8609 | consepe@uesb.edu.br 

 

 

 

MILTON REZENDE TEIXEIRA 

NETO 

VAGA RESERVADA À 

POPULAÇÃO NEGRA 
8,33  CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA 

NATAN TELES CRUZ 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
8,47 CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA  

PERECLES BRITO BATISTA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,33  CLASSIFICADO PARA PROVA DIDÁTICA 

STEYCE NEVES BARBOSA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,73 CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA  

TÂMARA CHAGAS DA SILVEIRA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,90 CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA   

TATIANE VITOR DA SILVA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,20 CLASSIFICADA PARA PROVA DIDÁTICA 

 

mailto:ds2jq@uesb.edu.br

